

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Číslo zmluvy objednávateľa:
Číslo zmluvy zhotoviteľa: 4905.2062093VVA

Mesto Humenné ako verejný obstarávateľ

podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na základe výsledku verejného obstarávania na výber úspešného uchádzača na predmet zákazky:

„Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v meste Humenné v roku 2022“

ČL. I.
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:	Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Štatutárny zástupca:	PhDr. Ing. Miloš Meričko – primátor mesta
Osoba oprávnená na rokovanie	
vo veciach zmluvných:	PhDr. Ing. Miloš Meričko – primátor mesta
IČO:	00323021
DIČ:	2021232598
IČ DPH:	SK2021232598
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK75 5600 0000 0042 1099 3002
Telefón:	057 / 786 32 18
E-mail:	msu@humenne.sk

(ďalej len „objednávateľ“) na jednej strane

a

Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s.
	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny zástupca:	Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ
Osoba oprávnená na rokovanie	
vo veciach zmluvných:	Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
Osoba oprávnená na rokovanie	
vo veciach technických:	Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo-obchodný námestník závodu Košice Ing. Peter Domanič, vedúci prevádzky Michalovce
vo veciach realizačných:	Ing. Vladimír Vančišín, hlavný stavbyvedúci
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	5025284698/0900 / SK77 0900 0000 0050 2528 4698
IČO:	31651518
DIČ:	2020490274
IČ DPH:	SK2020490274
Spoločnosť je zapísaná v:	Obchodnom registri okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka 248/V

(ďalej len „zhotoviteľ“) na strane druhej

ČL. II. PREAMBULA

- 2.1 Zhotoviteľ – EUROVIA SK, a.s. bol úspešný vo verejnom obstarávaní: podlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác.
Verejný obstarávateľ: **Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné.**
Názov zákazky: **„Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v meste Humenné v roku 2022“.**
- 2.2 Keďže objednávateľ akceptoval predloženú ponuku zhotoviteľa, zmluvné strany uzatvárajú predmetnú ZoD v súlade so súťažnými podkladmi a ponukou predloženou zhotoviteľom.

ČL. III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, za podmienok dohodnutých v tejto ZoD, objednávateľovi zhotoviť a odovzdať dielo – predmet zákazky: **„Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v meste Humenné v roku 2022“.**

Zhotoviteľ zabezpečí:

- vybúranie betónového a asfaltového podkladu,
- realizáciu konštrukcie ciest a chodníkov s rozšírením chodníkov,
- vyhotovenie projektu a samotné dočasné dopravné značenie počas realizácie predmetu zákazky,
- výškové úpravy uličných vpustí,
- rozšírenie vjazdu k bytovým domom,
- vybudovanie a rozšírenie spevnených plôch pomocou polovegetačných tvárnic na podkladoch z kameniva a štrkodrvy,
- riešenie bezbariérových nábehov na chodníky a v styku ciest s chodníkmi,
- odstránenie vybúranej sute, stavebného a ostatného odpadu a dodaním dokladov o využití a zneškodnení všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii prác, v súlade s platným zákonom o odpadoch,
- zameranie skutočného vyhotovenia stavby,
- ostatné podľa výkazov výmer, ktoré sú súčasťou zmluvy.

Zoznam stavebných objektov určených na rekonštrukciu, rozšírenie a opravu:

č. SO	Názov staveného objektu	Parcelné číslo	Katastrálne územie	Popis stavebných prác
SO 01	Rozšírenie odstavnej plochy pri MsÚ - II. etapa	vydané právoplatné SP	Humenné	rozšírenie spevnenej plochy pri MsÚ
SO 02	Spevnená plocha pri bytovom dome Námestie Slobody 20/49 tzv. "C15"	C KN 4117/2	Humenné	rozšírenie existujúcej spevnenej plochy, vjazdu k bytovému domu, úprava verejného osvetlenia
		C KN 4042/4, 5, 6, 7	Humenné	
		C KN 4039	Humenné	
		C KN 4041/8	Humenné	
SO 03	Vybudovanie spevnených plôch na ulici Osloboditeľov	C KN 1625/1, 14, 19, 20, 23, 24	Humenné	rozšírenie spevnených plôch pri 3 BD na ulici Osloboditeľov (Osloboditeľov 1583/18, Osloboditeľov 1579/10 a Osloboditeľov 1584, 20)
		C KN 1742/1	Humenné	
SO 04	Vybudovanie spevnenej plochy a oprava miestnej cesty na ul. Duchnovičova	C KN 1742/1, 2, 3	Humenné	oprava povrchu cesty a vybudovanie spevnených plôch na parcele C KN 1742/2 (pri bytovom dome Osloboditeľov 1635/7) a pozdĺž oplotenia súkromnej materskej školy na Duchnovičovej ulici pri
		C KN 1722/6	Humenné	
		C KN 1718/4	Humenné	
		C KN 1709/3	Humenné	

				bytovom dome Dobrianskeho 1676
SO 05	Spevnená plocha a stojisko na TKO Laborecká 46	C KN 6570	Humenné	výstavba spevnených
		C KN 6588	Humenné	odstavných plôch a stojiska
		C KN 6571	Humenné	pre nádoby na KO v zelenom páse pozdĺž miestnej cesty
SO 06	Odstránenie ostrovčeka pri BD Třebíčska 12	C KN 6703	Humenné	odstránenie trávnej plochy
		C KN 6669	Humenné	ohraničenej betónovými obrubníkmi, náhrada
		C KN 6649	Humenné	z betónových vegetačných tvárnic
SO 07	Odstavná plocha a stojisko na TKO Laborecká 20 - 22	C KN 6600	Humenné	rozšírenie vjazdu a spevnených plôch, oprava povrchu existujúcej odstavnej plochy, vybudovanie stojiska pre nádoby na KO pri bytových domoch Laborecká 20 a Laborecká 22
SO 08	Vybudovanie spevnených plôch pri bytovom dome Čsl. Armády 21, 23	C KN 3480/1, 2	Humenné	vybudovanie spevnených plôch za BD Čsl. Armády 21, 23
SO 09	Rozšírenie vjazdu pri bytovom dome Laborecká 5	C KN 6883	Humenné	rozšírenie vjazdu k BD Laborecká 5 vybudovanie stojiska pre nádoby na KO
		C KN 6765	Humenné	
		C KN 6766	Humenné	
		C KN 6894	Humenné	
SO 10	Vybudovanie spevnenej plochy v atletickom areáli na ul. Hrnčiarskej	C KN 1421	Humenné	vybudovanie spevnenej plochy pomocou polovegetačných tvárnic v areáli futbalového ihriska a atletického štadióna na ulici Hrnčiarskej v Humennom
SO 11	Oprava chodníka na Štúrovej ulici od križovatky ulíc Štúrova - Čsl. Armády po Štúrova - Nemocničná	C KN 3725 (E KN 3700)	Humenné	oprava povrchu časti asfaltového chodníka na ulici Štúrovej
SO 12	Rekonštrukcia vstupov a oprava múrika k BD Staničná 5 – 9	C KN 3915/1	Humenné	oprava 3 vstupov k BD
SO 13	Chodník Třebíčska - pri výmenníkovej stanici (za bytovým domom Třebíčska 15)	C KN 6621	Humenné	oprava povrchu asfaltového chodníka na ulici Laboreckej pri výmenníkovej stanici

- 3.2** Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah prác a výkonov vyžadovaných touto ZoD, a že sú mu známe všetky podstatné okolnosti na riadne a včasné vykonanie diela, tak, ako bolo možné zistiť a predpokladať z obsahu uvedených podkladov v čase predloženia súťažnej ponuky zhotoviteľa.
- 3.3** Súčasťou záväzku zhotoviteľa je aj vykonanie skúšok kvality a funkčnosti diela a odovzdanie príslušných dokladov o zhotovení diela (atesty, certifikáty, potvrdenia o zhode, potvrdenia o nakladaní so vzniknutým odpadom, a pod.). Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastný náklad a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s platnými právnymi predpismi a záväznými technickými normami (STN).
- 3.4** Veci pre zhotovenie diela, vrátane subdodávok zabezpečuje zhotoviteľ, ak sa zmluvné strany osobitne nedohodnú inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v zmluvách uzatvorených so svojimi jednotlivými subdodávateľmi nebude dohodnutá tzv. výhrada vlastníctva, teda také ustanovenie, ktoré by stanovovalo, že zhotovované dielo, alebo akákoľvek jeho časť, je až do úplného zaplatenia ceny za dielo vo vlastníctve subdodávateľa. Dielo musí vždy priamo prechádzať do vlastníctva objednávateľa podľa tejto zmluvy o dielo.
- 3.5.** Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo naraz po jeho dokončení.
- 3.6.** Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať, zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú cenu diela, spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre plnenie záväzkov podľa tejto zmluvy.

- 3.7. Zmeny rozsahu, kvality, technických parametrov diela je možné vykonať len po vzájomnej písomnej dohode zmluvných strán.
- 3.8. Objednávateľ si vyhradzuje právo na úpravu rozsahu predmetu zákazky v závislosti od finančných možností objednávateľa.
- 3.9. O odovzdaní a prevzatí diela ako celku, vyhotoví objednávateľ so zhotoviteľom protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíšu zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.

ČL. IV. **TERMÍN PLNENIA**

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote najneskôr do **troch (3) kalendárnych mesiacov** odo dňa prevzatia staveniska.
- 4.2. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi spôsobilé pre bezodkladné začatie a plynulé pokračovanie výstavby a zhotoviteľ stavenisko prevezme v termíne: do 3 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto ZoD.
- 4.3. Zhotoviteľ zahájí realizáciu stavebných prác v rámci zhotovovania jednotlivých častí diela dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
- 4.4. Zhotoviteľ vyprázdni stavenisko do termínu : do 3 dní od dňa odovzdania hotového diela.
- 4.5. Objednávateľ nie je povinný zhotoviteľa na dodržanie vyššie uvedených termínov upozorňovať. Nedodržaním dielčieho, prípadne konečného termínu realizácie diela dochádza k omeškaniu zhotoviteľa so všetkými dôsledkami podľa ustanovení Obchodného zákonníka a tejto zmluvy.
- 4.6. Kompletným dokončením celého diela je stav, kedy došlo k odovzdaniu a prevzatíu diela bez závad a nedokončených prác, t.j. až po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami.

ČL. V. **CENA DIELA**

- 5.1. Cena diela za predmet zákazky uvedený v ČL. III. bod 3.1. tejto ZoD, v rozsahu špecifikácie uvedenej v bode tejto ZoD a je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

Cena bez DPH:	348 589,67	EUR
DPH:	69 717,93	EUR
Cena celkom vrátane DPH:	418 307,60	EUR

slovom: štyristo osemnásť tisíc tristosedem EUR ,šesťdesiat eurocentov vrátane DPH.

- 5.2. V dohodnutej cene za dielo sú obsiahnuté všetky výkony a vedľajšie výkony, ktoré patria k dodávke výkonov týkajúcich sa celého diela zhotovovaného k úplnému a riadnemu dokončeniu diela. K výkonom zhotoviteľa hradeným dojednanou konečnou cenou v ČL. V. ods. 1 tejto zmluvy patria najmä:
- prípravné práce, zriadenie zariadenia staveniska, hygienického vybavenia, revízie a prehliadky zariadení, ktoré sú nutné k uskutočneniu vlastného výkonu zhotoviteľa, označenie stavby podľa platných predpisov, dočasné dopravné značenie, udržiavanie nevyhnutných príjazdových komunikácií, čistenie príľahlých verejných komunikácií a priestorov znečistených výstavbou, odstránenie a likvidácia všetkých odpadových materiálov a stavebnej sute na skládkach na tento účel určených, vrátane doloženia dokladov o ich uložení, ako aj náklady na zriadenie a odstránenie zariadenia staveniska, vyčistenie stavebných objektov a staveniska, porealizačné zameranie, činnosti vyšpecifikované v ČL. III. bod 3.1. tejto ZoD.

- 5.3. Zhotoviteľ je povinný obstarat' a to i od svojich subdodávateľov, všetky dokumenty, certifikáty, atesty, revízie, súhlasy a iné listiny potrebné ku odovzdaniu ukončeného diela.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť plnenie a priamu súčinnosť pri akýchkoľvek dodatočných požiadavkách objednávateľa na doplnenie akejkoľvek dokumentácie spojenej s predmetom tejto zmluvy a to na požiadanie objednávateľa v primeranej lehote, najneskôr však do 10 dní od doručenia písomnej požiadavky objednávateľa.
- 5.5. Zhotoviteľ vo svojom mene a na vlastné náklady zabezpečí vytýčenie inžinierskych sietí nachádzajúcich sa na stavenisku v súlade s vyjadreniami správcov sietí (pokiaľ si to charakter prác vyžaduje).

ČL. VI.

PODMIENKY PLATENIA

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli na režime zdaniteľného plnenia a vystavenia daňových dokladov v zmysle § 19 zákona č. 222/2004 Z. z..
- 6.2. Vykonané práce bude zhotoviteľ fakturovať na základe súpisu vykonaných prác podľa stavebného denníka, odsúhlaseného stavebným dozorom objednávateľa. Zmluvné strany sa dohodli, že úhrada faktúry za dielo je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise – protokole o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení väd a nedorobkov. Odsúhlasenie faktúry objednávateľ vykoná do siedmich dní od doručenia faktúry, alebo ju vráti na dopracovanie zhotoviteľovi s pripomienkou brániacou úhrade faktúry.
- 6.3. Termín splatnosti faktúry je do **30 dní** odo dňa doručenia faktúry. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať náležitosti podľa právnych a účtovných predpisov. Prílohou faktúry musia byť príslušné certifikáty, doklady o odpade, prehlásenia o zhode, prípadne zákonom stanovené skúšky a revízie.
- 6.4. V prípade, že objednávateľ mešká s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 6.5. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky v lehotách uvedených v ČL. VIII. tejto ZoD, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý začatý deň omeškania, až do odstránenia poslednej vady diela.
- 6.6. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude povereným zástupcom objednávateľa odsúhlasený súpis vykonaných prác v rozsahu špecifikácie uvedenej v ČL. II. a ČL. IV. tejto ZoD.

ČL. VII.

OSTATNÉ DOJEDNANIA

- 7.1. Objávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v spôsobilom stave pre výkon prác, pričom zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so staveniskom a toto je spôsobilé k výkonu predmetu plnenia podľa tejto ZoD.
- 7.2. Zhotoviteľ zabezpečí na stavenisku stálu prítomnosť zodpovedného zástupcu zhotoviteľa – stavbyvedúceho. Za celý priebeh realizácie, za odborné a včasné vykonanie prác podľa tejto ZoD a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci: Ing. Vladimír Vančíšin, stavbyvedúci.
- 7.3. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru objednávateľa poverený: Ing. Emil Jančík.

ČL. VIII.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD, podľa oceneného výkazu výmer, podľa slovenských technických noriem a

všeobecne záväzných právnych predpisov, platných v čase realizácie diela. Ak vzniknú škody na stavenisku, alebo na vykonaných prácach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný sa o ne starať, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť tieto škody a to bez zbytočného odkladu, v opačnom prípade je tak oprávnený urobiť aj objednávateľ, na náklady zhotoviteľa.

- 8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi.
- 8.3. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu 60 mesiacov, ktorá sa vzťahuje na riadne dokončené dielo a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ má právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela bezodkladne, najneskôr v lehote uvedenej v ČL. VIII. v bode 8.6 tejto ZoD.
- 8.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil.
- 8.6. Zhotoviteľ je povinný do siedmich pracovných dní od doručenia oprávnenej reklamácie, predložiť objednávateľovi písomný návrh na odstránenie vady. V prípade, že objednávateľ s týmto návrhom súhlasí, je zhotoviteľ povinný vadu diela odstrániť do piatich pracovných dní odo dňa doručenia súhlasu s návrhom riešenia odstránenia vady objednávateľom. Ak je na odstránenie vady potrebný dlhší čas, je zhotoviteľ povinný do siedmich pracovných dní odo dňa doručenia písomného oznámenia vady diela, dohodnúť písomnou formou s objednávateľom spôsob a termín odstránenia vady diela.

ČL. IX.

SUBDODÁVKY

Verejný obstarávateľ v súlade s § 41 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní požaduje od uchádzačov, aby v ponuke uviedli:

- a) podiel zákazky, ktorý majú v úmysle zadať subdodávateľom,
- b) navrhovaných subdodávateľov,
- c) predmety subdodávok a

aby subdodávateľ spĺňal podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 a 8; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

Za týmto účelom vypracuje uchádzač vyhlásenie, ktoré má byť súčasťou ponuky a v ktorom uchádzač uvedie, či uchádzač bude využívať subdodávky (v tom prípade vyplní ďalšie údaje uvedené v tomto vyhlásení, napr. zoznam subdodávateľov a pod.) alebo uvedie, že nebude využívať subdodávky a celé plnenie zmluvy zabezpečí sám.

Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

Zhotoviteľ je oprávnený zveriť vykonanie časti diela tretej osobe (subdodávateľom) iba v rozsahu uvedenom v prílohe č. 3 (Podiel subdodávok a subdodávateľov), pričom zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

V prípade, ak zhotoviteľ zverí vykonanie časti diela subdodávateľovi inému ako uviedol v prílohe č. 3 tejto ZoD, je povinný oznámiť objednávateľovi každého takéhoto subdodávateľa desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela. Každý takýto subdodávateľ musí spĺňať podmienky osobného postavenia. Zhotoviteľ objednávateľovi spolu s oznámením o zmene subdodávateľa predloží doklady o tom, že subdodávateľ spĺňa

podmienky osobného postavenia a to v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overené kópie týchto dokladov resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. Náklady spojené so zabezpečením týchto dokladov znáša zhotoviteľ bez nároku na ich úhradu objednávateľom. Objednávateľ odmietne takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi zaslaným do siedmich kalendárnych dní

- a) nepredloženia dokladov preukazujúcich splnenie podmienky osobného postavenia,
- b) nesplnenia podmienok osobného postavenia,
- c) predloženia neplatných dokladov,
- d) poskytnutia nepravdivých alebo skreslených informácií.

Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa tejto ZoD, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

Zhotoviteľ môže vo výnimočných prípadoch zmeniť, t.j. zvýšiť podiel subdodávok uvedený v prílohe č. 3 tejto ZoD a to zmenou podielu subdodávok pre už v prílohe uvedeného subdodávateľa alebo doplnením nového subdodávateľa spolu s podielom subdodávok.

V prípade zmeny podielu subdodávok je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi dôvod tejto zmeny a to desať kalendárnych dní pred začatím vykonávania časti diela.

Takýto subdodávateľ musí spĺňať podmienky osobného postavenia. Zhotoviteľ objednávateľovi spolu s oznámením o doplnení subdodávateľa predloží doklady preukazujúce splnenie podmienky osobného postavenia od subdodávateľa a to v originálnom vyhotovení alebo ako úradne overené kópie týchto dokladov resp. preukáže splnenie tejto podmienky podľa § 152 zákona o verejnom obstarávaní. Náklady spojené so zabezpečením týchto dokladov znáša zhotoviteľ bez nároku na ich úhradu objednávateľom. Objednávateľ odmietne takéhoto subdodávateľa písomným oznámením zhotoviteľovi zaslaným do siedmich kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o zmene subdodávateľa v prípade:

- a) nepredloženia dokladov preukazujúcich splnenie podmienky osobného postavenia,
- b) nesplnenia podmienok osobného postavenia,
- c) predloženia neplatných dokladov,

Subdodávateľ môže začať vykonávanie časti diela iba po písomnom odsúhlasení objednávateľom. V prípade, ak subdodávateľ začne vykonávať časť diela bez súhlasu objednávateľa alebo napriek odmietnutiu subdodávateľa objednávateľom má objednávateľ právo prerušiť vykonávané práce, prípadne žiadať ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ v takomto prípade nemá nárok na predĺženie času plnenia podľa tejto ZoD, úhrady za takto vykonané práce a ani úhrady za ich odstránenie.

Zhotoviteľ je zároveň povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ nezadal ďalšiemu subdodávateľovi žiadne práce a služby na vykonaní časti diela jemu zadanej zhotoviteľom (uvedené sa nevzťahuje na dodávku zariadení alebo materiálov, prípadne na montáž zariadenia).

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávatelia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie diela, akoby ho vykonával sám.

ČL. X.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie riadne dokončené dielo. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr sedem dní vopred pripravenosť diela na odovzdanie. Na základe tohto oznámenia dohodne zhotoviteľ s objednávateľom časový postup preberacieho konania. Najneskôr dva pracovné dni pred začatím preberania diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi certifikáty, atesty a osvedčenia o akosti použitých materiálov, potvrdenia o zneškodnení odpadov a ďalšiu dokumentáciu.
- 10.3. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov diela, zistených pri preberaní, s určením termínu ich odstránenia. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady v lehote určenej objednávateľom.

ČL. XI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto ZoD, ktoré sa po obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 11.2. Táto ZoD nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej uverejnenia v centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka. Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti.
- 11.3. ZoD je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá strana po jej podpísaní obdrží po 2 vyhotovenia.
- 11.4. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je ocenený výkaz výmer zhotoviteľa predložený pri súťaži o zákazku s nízkou hodnotou.
- 11.5. Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne predlžuje čas plnenia a podstatne porušuje ďalšie povinnosti vyplývajúce z tejto ZoD. Odstúpenie od zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedel. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné zmluvné povinnosti považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto ZoD. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od ZoD a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 11.6. Tento záväzkový vzťah sa upravuje ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. (obchodný zákonník) v platnom znení. Vo veciach neupravených touto ZoD sa zmluvný vzťah riadi príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 11.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

11.8. Prílohami tejto zmluvy sú:

- príloha č. 1 – položkový výkaz výmer pre stavbu v listinnej podobe vrátane rekapitulácie nákladov stavby
- príloha č. 2 – vecný a časový harmonogram stavby pre celú stavbu s prehľadným zobrazením väzieb medzi procesmi (plán organizácie výstavby)
- príloha č. 3 – podiel subdodávateľov a subdodávok
- príloha č. 4 – zoznam ekvivalentov

V Humennom, dňa 16.9.2022

V Košiciach, dňa 25.08.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:



PhDr. Ing. Miloš Meričko
primátor mesta

Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Dančišín
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

JKSO

EČO

Miesto

Humenné

IČO

00323021

IČ DPH

SK2021232598

Objednávateľ

Mesto Humenné

Projektant

Zhotoviteľ

EUROVIA SK a.s.

Spracoval

31651518

SK 2020490274

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

18. 7. 2022

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	202 443,82	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	127 561,26	9	Bez pevnej podl.			14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	2 441,05	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	570,44	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	6 090,56					17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	4 642,54					18	VRN z rozpočtu		4 800,00
7	ZRN (r. 1-6)		343 749,67	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		4 800,00
20	HZS		40,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka



D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	348 589,67
24	DPH 20,00 % z 348 589,67	69 717,93
25	Cena s DPH (r. 23-24)	418 307,60

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
3	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum:

18. 7. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
4	Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022	348 589,67	69 717,93	418 307,60	0,00	343 749,67	40,00	4 800,00	0,00
4.10	SO 10 - Vybudovanie spevnených plôch v atletickom areáli na ul. Hrnčiarskej	25 309,71	5 061,94	30 371,65	0,00	24 709,71	0,00	600,00	0,00
4.1	SO 01 - Rozšírenie odstavnej plochy pri MsÚ - II. etapa	35 147,91	7 029,58	42 177,49	0,00	35 147,91	0,00	0,00	0,00
4.11	Oprava spevnených plôch Humenné 2022	42 888,42	8 577,68	51 466,10	0,00	42 588,42	0,00	300,00	0,00
4.11.3	SO 13 - Chodník Třebíčska - pri výmeníkovej stanici (za bytovým domom Třebíčska 15)	15 104,32	3 020,86	18 125,18	0,00	15 104,32	0,00	0,00	0,00
4.11.2	SO 12 - Rekonštrukcia vstupov a oprava múrika k BD Staničná 5 - 9	9 786,09	1 957,22	11 743,31	0,00	9 786,09	0,00	0,00	0,00
4.11.1	SO 11 - Opr. chodníka na Štúrovej ulici od križovatky ulíc Štúrová - Čsl. armády po Štúrová - Nemoc.	17 998,01	3 599,60	21 597,61	0,00	17 698,01	0,00	300,00	0,00
4.2	SO 02 - Spevnená plocha pri bytovom dome Námestie Slobody 20/49 tzv. C15	54 172,34	10 834,47	65 006,81	0,00	53 832,34	40,00	300,00	0,00
4.3	SO 03 - Vybudovanie spevnených plôch na ulici Osloboditeľov	80 241,56	16 048,31	96 289,87	0,00	79 641,56	0,00	600,00	0,00
4.3.4	Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1635/7	34 831,21	6 966,24	41 797,45	0,00	34 231,21	0,00	600,00	0,00
4.3.3	Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1584/20	16 376,12	3 275,22	19 651,34	0,00	16 376,12	0,00	0,00	0,00
4.3.2	Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1579/10	3 605,22	721,04	4 326,26	0,00	3 605,22	0,00	0,00	0,00
4.3.1	Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1583/18	25 429,01	5 085,80	30 514,81	0,00	25 429,01	0,00	0,00	0,00
4.4	SO 04 - Vybudovanie spevnenej plochy a oprava miestnej cesty na ul. Duchnovičovej	30 541,04	6 108,21	36 649,25	0,00	29 941,04	0,00	600,00	0,00
4.5	SO 05 - Spevnená plocha a stojisko na TKO Laborecká 46	20 019,74	4 003,95	24 023,69	0,00	19 419,74	0,00	600,00	0,00
4.6	SO 06 - Odstránenie ostrovčeka pri BD Třebíčska 12	3 222,49	644,50	3 866,99	0,00	3 222,49	0,00	0,00	0,00
4.7	SO 07 - Odstavná plocha a stojisko na TKO Laborecká 20 - 22	46 232,27	9 246,45	55 478,72	0,00	45 632,27	0,00	600,00	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objednávateľ: Mesto Humenné
Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.
Miesto: Humenné

Spracoval: 18. 7. 2022
Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
4.8	SO 08 - Vybudovanie spevnených plôch pri bytovom dome Čsl. armády 21,23	5 931,24	1 186,25	7 117,49	0,00	5 331,24	0,00	600,00	0,00
4.9	SO 09 - Rozšírenie vjazdu pri bytovom dome Laborecká 5	4 882,95	976,59	5 859,54	0,00	4 282,95	0,00	600,00	0,00
Celkom		348589,67	69717,93	418 307,60	0,00	343 749,67	40,00	4 800,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objekt: SO 10 - Vybudovanie spevnených plôch v atletickom areáli na ul. Hrnčiarskej

Objednávateľ: Mesto Humenné
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.
 Miesto: Humenné

Spracoval:
 Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 24 709,71 419,413

1 Zemné práce 2 091,89 0,000

1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	21,000	2,98	62,58	0,000
2	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	151,250	8,50	1 285,63	0,000
3	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	37,800	0,99	37,42	0,000
4	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	151,250	1,37	207,21	0,000
5	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	151,250	0,64	96,80	0,000
6	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	275,000	0,75	206,25	0,000
7	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	50,000	2,95	147,50	0,000
8	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,000	0,97	48,50	0,000

2 Zakladanie 390,01 0,048

9	289971213.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 6	m2	275,000	0,49	134,75	0,008
10	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	280,500	0,91	255,26	0,039

4 Vodorovné konštrukcie 1 763,91 25,740

11	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drveným	m3	14,300	123,35	1 763,91	25,740
----	-------------	--	----	--------	--------	----------	--------

5 Komunikácie 18 025,62 368,887

12	564782111.S.1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	275,000	12,00	3 300,00	197,021
13	564841111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	275,000	3,93	1 080,75	61,991
14	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	33,000	0,81	26,73	0,198
15	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	33,000	0,81	26,73	0,017
16	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	33,000	13,50	445,50	4,279
17	577154461.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	33,000	18,72	617,76	5,134
18	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	4,500	11,50	51,75	0,416
19	592460007400.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	m2	4,590	16,10	73,90	0,597

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	596912511.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tváríc hr. 130 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti nad 0,25 m2, plochy do 300 m2	m2	275,000	11,50	3 162,50	30,800
21	592460024020.S	Polovegetačný panel betónový TZX 70-67, rozmer 1437x670x130 mm, vystužený oceľou	ks	288,750	32,00	9 240,00	68,434

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 934,98 24,739

22	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	12,000	12,00	144,00	1,673
23	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	12,120	9,00	109,08	0,788
24	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	52,000	12,00	624,00	10,242
25	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	52,520	7,50	393,90	2,521
26	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	7,500	12,00	90,00	0,739
27	592170002800.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, farebný	ks	15,150	6,50	98,48	0,170
28	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	3,885	101,00	392,39	8,606
29	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	6,000	1,67	10,02	0,000
30	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	6,000	3,68	22,08	0,000
31	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	2,058	8,50	17,49	0,000
32	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	2,058	0,94	1,93	0,000
33	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,058	4,36	8,97	0,000
34	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,058	11,00	22,64	0,000

99 Presun hmôt HSV 503,30 0,000

35	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	419,413	0,60	251,65	0,000
36	998223094.S	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	419,413	0,60	251,65	0,000

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 600,00 0,000

37	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
38	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

Celkom 25 309,71 419,413

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objekt: SO 01 - Rozšírenie odstavnéj plochy pri MsÚ - II. etapa

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

35 147,91

640,324

1

Zemné práce

11 577,33

210,313

1	112201102.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	1,000	19,87	19,87	0,000
2	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	5,000	2,80	14,00	0,000
3	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	157,200	0,92	144,62	0,000
4	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	111,260	5,60	623,06	0,000
5	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	111,260	1,03	114,60	0,000
6	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,400	45,74	18,30	0,000
7	133201109.S	Príplatek k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	0,400	6,23	2,49	0,000
8	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	250,060	4,00	1 000,24	0,000
9	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	500,120	1,00	500,12	0,000
10	162601412.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	17,44	17,44	0,000
11	162601422.S	Príplatek za každých ďalších 1000 m premiest., pňov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	2,000	18,00	36,00	0,000
12	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	250,600	0,64	160,38	0,000
13	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	50,600	11,00	556,60	0,000
14	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	125,000	0,75	93,75	0,000
15	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,863	7,04	27,20	0,004
16	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	125,000	0,40	50,00	0,000
17	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	673,900	0,75	505,43	0,000
18	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	125,000	2,95	368,75	0,000
19	182001132.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:5-1:2	m2	798,000	3,11	2 481,78	0,000
20	182313101.S	Vyplnenie otvoru v tvárniciach ornice	m2	663,900	2,50	1 659,75	0,000
21	583410002900.S	Kamenivo drvené frakcia 16-32 mm	t	210,243	14,50	3 048,52	210,243
22	183403111.S	Obrobenie pôdy prekopávaním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,55	68,75	0,000
23	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,08	10,00	0,000
24	183403151.S	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,04	5,00	0,000
25	183403152.S	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,04	5,00	0,000
26	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,16	20,00	0,000
27	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,02	2,50	0,000
28	185802122.S	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 víťahomom, kompostom alebo maštalným hnojom	t	0,063	36,45	2,30	0,000
29	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	t	0,066	32,26	2,13	0,066
30	185803111.S	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	125,000	0,15	18,75	0,000

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
2	Zakladanie					45,65	0,905
31	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,050	38,00	1,90	0,103
32	275321111.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 8/10	m3	0,350	125,00	43,75	0,802
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					60,82	0,226
33	338171122.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky nad 2 m so zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	2,000	22,45	44,90	0,219
34	553510022700.S	Stĺpik, d 38 mm, výška 2,2 m, výška pletiva 1,8 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách,	ks	2,000	7,96	15,92	0,007
5	Komunikácie					19 568,31	405,956
35	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	10,000	3,50	35,00	2,024
36	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	663,900	7,50	4 979,25	268,747
37	567114311.S	mm	m2	10,000	11,05	110,50	2,279
38	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	663,900	8,50	5 643,15	55,436
39	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatravniovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	683,817	12,50	8 547,71	75,220
40	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	10,000	11,50	115,00	0,925
41	592460010600	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO, rozmer 200x100x60 mm, sivá	m2	10,200	13,50	137,70	1,326
8	Rúrové vedenie					250,00	0,654
42	899332111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením poklopu	ks	2,000	125,00	250,00	0,654
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 005,48	22,270
43	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	18,78	56,34	0,664
44	404410000100.S	Výstražná značka, rozmer 500/700 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	1,000	75,00	75,00	0,001
45	404410112306.S	Informatívna značka Parkovisko, rozmer 500x700 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	2,000	58,00	116,00	0,003
46	404210000100.S	Stojan pre značku	ks	3,000	15,20	45,60	0,056
47	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	160,000	1,50	240,00	0,018
48	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	160,000	0,26	41,60	0,000
49	917862111.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	123,500	12,00	1 482,00	15,541
50	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	124,735	7,50	935,51	5,987
51	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,725	3,00	2,18	0,000
52	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,725	1,00	0,73	0,000
53	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,725	3,50	2,54	0,000
54	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,725	11,00	7,98	0,000
99	Presun hmôt HSV					640,32	0,000
55	998226011.S	Presun hmôt pre komunikácie a letiská s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	t	640,324	1,00	640,32	0,000

Celkom

35 147,91

640,324

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objekt: Oprava spevnených plôch Humenné 2022

Časť: SO 13 - Chodník Třebíčska - pri výmeníkovej stanici (za bytovým domom Třebíčska 15)

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

15 104,32 143,311

1

Zemné práce

1 918,08 0,000

1	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	311,180	2,98	927,32	0,000
2	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	210,800	3,73	786,28	0,000
3	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	210,800	0,97	204,48	0,000

5

Komunikácie

7 038,27 108,002

4	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	155,590	7,00	1 089,13	57,693
5	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	93,354	9,36	873,79	9,741
6	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	311,180	0,81	252,06	0,221
7	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	311,180	15,50	4 823,29	40,348

8

Rúrové vedenie

125,00 0,411

8	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	125,00	125,00	0,411
---	-------------	--	----	-------	--------	--------	-------

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 633,17 34,898

9	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	210,800	12,00	2 529,60	20,770
10	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	203,300	5,50	1 118,15	4,676
11	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	15,000	3,50	52,50	0,173
12	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	4,216	97,36	410,47	9,280
13	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	11,300	1,20	13,56	0,000
14	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	11,300	3,68	41,58	0,000
15	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	104,808	3,00	314,42	0,000
16	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	104,808	1,00	104,81	0,000
17	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	104,808	8,00	838,46	0,000
18	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie vybúraných hmôt alebo sutiny	t	104,808	2,00	209,62	0,000

99

Presun hmôt HSV

389,80 0,000

19	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky objektu	t	143,311	0,85	121,81	0,000
20	998225194.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	143,311	0,85	121,81	0,000

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	143,311	1,02	146,18	0,000

Celkom

15 104,32

143,311

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objekt: Oprava spevnených plôch Humenné 2022

Časť: SO 12 - Rekonštrukcia vstupov a oprava múrika k BD Staničná 5 - 9

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

7 270,63

38,631

1

Zemné práce

957,97

0,000

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	7,000	20,20	141,40	0,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	28,890	2,98	86,09	0,000
3	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	64,800	2,80	181,44	0,000
4	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	7,080	68,67	486,18	0,000
5	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	64,800	0,97	62,86	0,000

5

Komunikácie

2 210,08

21,263

6	565172111.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP hr. 100 mm	m2	57,780	24,00	1 386,72	15,240
7	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	57,780	0,81	46,80	0,029
8	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm - ručné spracovanie	m2	57,780	13,44	776,56	5,994

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 107,88

1,110

9	621465113.S	Vonkajší sanačný systém podhľadov, sanačný prednástrek cementový, krytie 100%	m2	21,240	10,74	228,12	0,234
10	621465165.S	Vonkajší sanačný systém podhľadov s obsahom cementu, sanačná omietka, hr. 30 mm	m2	21,240	26,80	569,23	0,736
11	621465204.S	Vonkajší sanačný systém podhľadov s obsahom cementu, štuková omietka, hr. 4 mm	m2	21,240	10,09	214,31	0,140
12	622903111.S	Očist., nosného muriva alebo betónu, múrov a valov pred začatím opráv ručne	m2	21,240	4,53	96,22	0,000

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 961,86

16,258

13	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	64,800	12,00	777,60	8,205
14	592170001400.S	Obrubník parkový, lxšxv 500x50x200 mm, prírodný	ks	131,600	3,50	460,60	1,513
15	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,600	101,00	262,60	5,759
16	935151111.S	Osadenie odvodňovacieho plastového žľabu svetlej šírky 100 mm s roštom pre zaťaženie triedy A 15	m	9,720	4,94	48,02	0,727
17	286630000500	Odvodňovací žľab XtraDrain X100S, dl. 1,0 m, s ochrannou pozinkovanou hranou, plastový PP, ACO	ks	9,720	68,50	665,82	0,034
18	286630002300.S	Čelná stena s nátrubkom DN 110 plastová PP, pre odvodňovacie žľaby plastové svetlej šírky 100 mm	ks	9,720	12,00	116,64	0,001
19	592270057100.S	Môstkový rošt pozinkovaný, dl. 1 m, A 15, pre odvodňovacie žľaby univerzálne polymérbetónové alebo plastové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks	9,720	37,00	359,64	0,018
20	938908411.S	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného tlakom vody	m2	57,780	0,27	15,60	0,000

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	13,802	3,00	41,41	0,000
22	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	13,802	1,00	13,80	0,000
23	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,802	3,50	48,31	0,000
24	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	13,802	11,00	151,82	0,000
99		Presun hmôt HSV				32,84	0,000
25	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	38,631	0,85	32,84	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				2 502,43	0,128
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				915,68	0,073
26	711170110.S	Zvislý ochranný a drenážny systém stierkových asfaltových izolácií	m2	59,000	15,52	915,68	0,073
783		Nátery				1 586,75	0,054
27	783172510.S	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové ťažkých A dvojnásobné 2x s emailovaním.- 140µm	m2	55,578	21,04	1 169,36	0,040
28	783172517.S	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové ťažkých A základný.- 35µm	m2	55,578	5,64	313,46	0,014
29	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	55,578	1,87	103,93	0,000
M		Práce a dodávky M				13,03	0,000
46-M		Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				13,03	0,000
30	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	7,080	1,84	13,03	0,000
Celkom						9 786,09	38,759

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objekt: Oprava spevnených plôch Humenné 2022

Časť: SO 11 - Opr. chodníka na Štúrovej ulici od križovatky ulíc Štúrová - Čsl. armády po Štúrová - Nemoc.

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				15 688,95	98,875
1		Zemné práce				1 320,56	0,000
1	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	281,530	2,98	838,96	0,000
2	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok z krajníkov, obrubníkov stojatých -0,145 t	m	172,000	2,80	481,60	0,000
5		Komunikácie				6 480,85	54,806
3	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	101,700	9,36	951,91	10,611
4	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	339,000	0,81	274,59	0,241
5	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	338,990	15,50	5 254,35	43,953
8		Rúrové vedenie				250,00	0,821
6	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	125,00	250,00	0,821
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 368,61	43,249
7	915715111.S	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	19,000	51,19	972,61	0,057
8	915715121.S	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	7,200	101,10	727,92	0,041
9	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	13,500	12,00	162,00	1,882
10	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	13,635	9,00	122,72	0,886
11	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	36,000	12,00	432,00	7,091
12	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	36,360	7,50	272,70	1,745
13	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	164,000	12,00	1 968,00	16,159
14	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	165,640	5,50	911,02	3,810
15	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	5,260	97,36	512,11	11,578
16	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	46,100	1,20	55,32	0,000
17	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	46,100	3,68	169,65	0,000
18	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	75,897	3,00	227,69	0,000
19	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	75,897	1,00	75,90	0,000
20	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	75,897	8,00	607,18	0,000
21	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie vybúraných hmôt alebo sutiny	t	75,897	2,00	151,79	0,000

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99	Presun hmôt HSV					268,93	0,000
22	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky objektu	t	98,875	0,85	84,04	0,000
23	998225194.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	98,875	0,85	84,04	0,000
24	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	98,875	1,02	100,85	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV					509,06	0,041
711	Izolácie proti vode a vlhkosti					509,06	0,041
25	711170110.S	Zvislý ochranný a drenážny systém stierkových asfaltových izolácií	m2	32,800	15,52	509,06	0,041
VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					1 800,00	0,000
26	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	1 500,00	1 500,00	0,000
27	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
Celkom						17 998,01	98,916

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objekt: SO 02 - Spevnená plocha pri bytovom dome Námestie Slobody 20/49 tzv. C15

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

42 898,93

455,253

1

Zemné práce

4 304,43

0,000

1	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm, s odstránením koreňov, do sklonu terénu 1:5 pri celkovej ploche do 1000 m2	m2	5,000	42,50	212,50	0,000
2	113107131.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm -0,225 t	m2	4,000	20,20	80,80	0,000
3	113107241.S	Odstránenie krytov s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 20 m alebo s naložením na dopravný prostriedok, v ploche jednotlivo nad 200 m2 asfaltových, hr. vrstvy do 50 mm -0,098 t	m2	820,000	2,98	2 443,60	0,000
4	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok chodníkových ležatých -0,230 t	m	38,000	3,73	141,74	0,000
5	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, s premiestnením hmôt na skládku na vzdialenosť do 3 m alebo s naložením na dopravný prostriedok z krajníkov, obrubníkov stojatých -,145 t	m	65,000	4,71	306,15	0,000
6	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	36,500	18,42	672,33	0,000
7	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,125	1,02	9,31	0,000
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	36,500	4,00	146,00	0,000
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	292,000	1,00	292,00	0,000

2

Zakladanie

755,00

0,001

10	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornín súdržných do 92 % PS a nesúdržných sypkých relatívnej uľahnutosti l(d) do 0,8	m2	911,250	0,80	729,00	0,000
11	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	1,000	18,00	18,00	0,001
12	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	1,000	8,00	8,00	0,000

5

Komunikácie

29 989,60

425,162

13	564201111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	6,000	3,50	21,00	0,486
14	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	6,000	7,50	45,00	2,388
15	564851111.S	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	91,250	5,25	479,06	25,545
16	564851114.S	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	91,250	6,30	574,88	30,519
17	566902222.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 s rozprestretím a zhutnením štrkodrvou hr. 150 mm	m2	455,625	5,25	2 392,03	127,548

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
18	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	911,250	9,36	8 529,30	95,080
19	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	911,250	0,81	738,11	0,465
20	577154321.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	911,250	18,72	17 058,60	141,781
21	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 30 mm, s vyplnením škár kamenivom drobným s dvojitým zhutnením všetkých tvarov dlažba hr. 60 mm, plochy do 50 m2	m2	6,000	11,50	69,00	0,555
22	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	6,120	13,50	82,62	0,796

8 Rúrové vedenie 875,00 2,796

23	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	125,00	250,00	0,826
24	8993311111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	125,00	500,00	1,643
25	899332111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením poklopu	ks	1,000	125,00	125,00	0,327

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 6 200,96 27,294

26	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	358,500	1,50	537,75	0,027
27	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 120 mm	m	358,500	2,50	896,25	0,000
28	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	358,500	0,26	93,21	0,001
29	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20	m	103,000	12,00	1 236,00	20,288
30	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	80,000	7,50	600,00	3,840
31	592170003900.S	Obrubník cestný oblúkový, lxšxv 390x150x250 mm	ks	58,974	13,50	796,15	1,628
32	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka bez bočnej opory z betónu prostého tr. C 16/20	m	14,000	12,00	168,00	1,164
33	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	15,000	5,50	82,50	0,345
34	93612412111	Osadenie parkovej lavičky do betónovej pätky	ks	2,000	125,00	250,00	0,000
35	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	99,425	3,00	298,28	0,000
36	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	99,425	1,00	99,43	0,000
37	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	99,425	3,50	347,99	0,000
38	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	99,425	8,00	795,40	0,000

99 Presun hmôt HSV 773,94 0,000

39	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky objektu	t	455,253	0,85	386,97	0,000
40	998225194.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	455,253	0,85	386,97	0,000

M Práce a dodávky M 10 633,41 2,453

21-M Elektromontáže 9 970,03 2,445

41	210010027.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	m	40,000	1,42	56,80	0,000
----	-------------	---	---	--------	------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
42	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	40,000	2,25	90,00	0,007
43	210201430.S	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED	ks	2,000	5,78	11,56	0,000
44	348370000500.S	LED svetidlo vonkajšie parkové na stĺp 1x40W, IP65, d 515 mm	ks	2,000	725,00	1 450,00	0,004
45	210201441.S	Montáž výložníka pre parkové a záhradné svetidlá	ks	2,000	4,56	9,12	0,000
46	348370001800.S	Výložník 30 cm	ks	2,000	125,00	250,00	0,002
47	210201871.S	Montáž základového roštu pre uličné svetidlá 5-12m	ks	2,000	17,50	35,00	0,000
48	348370004600.S	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 5-12 m	ks	2,000	69,33	138,66	0,100
49	210201880.S	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	2,000	14,00	28,00	0,000
50	348370004900.S	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poistku 80/16A	ks	2,000	52,23	104,46	0,008
51	345290008800.S	Patrón poistkový 10A	ks	2,000	0,27	0,54	0,000
52	210204002.S	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	ks	2,000	850,00	1 700,00	0,000
53	348370002310.S	Osvetľovací rúrový stožiar STB 5 m	ks	2,000	1 850,00	3 700,00	0,078
54	210204122.S	Stožiarová päťka betónová	ks	2,000	185,00	370,00	0,000
55	589310003500.S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Cl 1,0-Dmax 22 - S1 z cementu portlandského	m3	1,000	105,00	105,00	2,171
56	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový Ø 8-10	m	2,000	8,50	17,00	0,000
57	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	2,000	1,26	2,52	0,002
58	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	40,000	8,50	340,00	0,000
59	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	25,000	1,26	31,50	0,025
60	354410068000.S	Okó káblové lisované AL kruhové 16/1	ks	40,000	0,22	8,80	0,000
61	210220443.S	Svorka ECU 57F25 uzemňovacia SR03	ks	6,000	2,54	15,24	0,000
62	354410011100.S	Svorka CU uzemňovacia označenie SR 03 A CU	ks	6,000	7,61	45,66	0,001
63	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	15,000	2,85	42,75	0,000
64	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	15,000	1,52	22,80	0,002
65	210902461.S	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x16 pre vonkajšie práce	m	46,000	3,00	138,00	0,000
66	341110033900.S	Kábel hliníkový NAYY 4x16 RE mm2	m	46,000	2,97	136,62	0,044
67	210962068.S	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného betónového	ks	2,000	560,00	1 120,00	0,000

Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

46-M

551,24

0,008

68	460050713.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, strojový výkop v zemina triedy 3	m3	1,000	40,84	40,84	0,000
69	460202163.S	Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	40,000	5,47	218,80	0,000
70	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	40,000	0,50	20,00	0,000
71	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	40,000	0,10	4,00	0,008
72	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	40,000	2,09	83,60	0,000
73	460620013.S	Provizórna úprava terénu Úprava terénu, odkopanie terénnych nerovností až do hĺbky 10 cm, zásyp materiálom získaným odkopávkou. Utlačenie zasypaných nerovností ručným ubíjadlom tak, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodorovnej hladiny. V prír	m2	100,000	1,84	184,00	0,000

95-M

Revízie

112,14

0,000

74	950107001.S	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte	ks	2,000	56,07	112,14	0,000
----	-------------	--	----	-------	-------	--------	-------

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

40,00

0,000

75	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	1,000	40,00	40,00	0,000
----	-------------	--	-----	-------	-------	-------	-------

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Investičné náklady neobsiahnuté v						
VRN	cenách				600,00	0,000
76	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	0,000
77	0003000311	Geodetické práce vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	0,000
Celkom					54 172,34	457,706

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objekt: SO 03 - Vybudovanie spevnených plôch na ulici Osloboditeľov

Časť: Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1635/7

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

34 144,55 324,667

1

Zemné práce

3 659,62 0,002

1	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	664,000	2,98	1 978,72	0,000
2	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	222,000	3,73	828,06	0,000
3	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	30,000	5,60	168,00	0,000
4	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	15,000	1,03	15,45	0,000
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30,000	4,00	120,00	0,000
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	240,000	1,00	240,00	0,000
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	30,000	0,72	21,60	0,000
8	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	50,000	0,75	37,50	0,000
9	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,562	7,04	11,00	0,002
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	81,000	0,75	60,75	0,000
11	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	50,000	2,95	147,50	0,000
12	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	32,000	0,97	31,04	0,000

2

Zakladanie

142,49 0,019

13	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	75,000	0,49	36,75	0,002
14	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	116,197	0,91	105,74	0,016

4

Vodorovné konštrukcie

517,98 17,436

15	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	81,000	2,74	221,94	13,116
16	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drveným	m3	2,400	123,35	296,04	4,320

5

Komunikácie

18 607,74 222,825

17	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	82,000	7,50	615,00	33,194
18	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	82,000	3,36	275,52	15,504
19	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	664,000	9,36	6 215,04	69,282
20	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	664,000	0,81	537,84	0,339
21	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	664,000	13,50	8 964,00	86,094

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	6,000	11,50	69,00	0,555
23	592460007500.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	6,120	13,80	84,46	0,796
24	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	75,000	11,50	862,50	8,400
25	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	78,750	12,50	984,38	8,663

8 Rúrové vedenie 125,00 0,411

26	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	125,00	125,00	0,411
----	-------------	--	----	-------	--------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 896,92 83,976

27	915715111.S	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	9,000	51,19	460,71	0,027
28	915715121.S	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	3,600	101,10	363,96	0,020
29	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	222,000	12,00	2 664,00	43,727
30	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	142,000	7,50	1 065,00	6,816
31	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	57,772	9,00	519,95	3,755
32	592170003900.S	Obrubník cestný oblúkový, lxšxv 390x150x250 mm	ks	55,679	13,50	751,67	1,537
33	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	32,000	12,00	384,00	4,052
34	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	32,000	7,50	240,00	1,536
35	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	10,160	101,00	1 026,16	22,506
36	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	3,68	73,60	0,000
37	966001163.S	Demontáž ocelevej konštrukcie, -0,06500 t	ks	1,000	56,00	56,00	0,000
38	979084212.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	116,197	10,89	1 265,39	0,000
39	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	116,197	8,50	987,67	0,000
40	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	116,197	0,94	109,23	0,000
41	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	116,197	8,00	929,58	0,000

99 Presun hmôt HSV 194,80 0,000

42	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	324,667	0,60	194,80	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

M Práce a dodávky M 86,66 0,000

46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 86,66 0,000

43	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	47,100	1,84	86,66	0,000
----	-------------	---	----	--------	------	-------	-------

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 600,00 0,000

44	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
45	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Celkom						34 831,21	324,667

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objekt: SO 03 - Vybudovanie spevnených plôch na ulici Osloboditeľov

Časť: Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1584/20

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 16 376,12 270,246

1 Zemné práce 2 196,95 0,002

1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	25,000	1,70	42,50	0,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	148,400	2,98	442,23	0,000
3	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	59,600	3,73	222,31	0,000
4	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	69,600	5,60	389,76	0,000
5	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	34,800	1,03	35,84	0,000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	69,600	4,00	278,40	0,000
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	556,800	1,00	556,80	0,000
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	69,600	0,72	50,11	0,000
9	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	50,000	0,75	37,50	0,000
10	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,562	7,04	11,00	0,002
11	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	174,000	0,75	130,50	0,000

2 Zakladanie 246,77 0,030

12	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	174,000	0,49	85,26	0,005
13	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	177,480	0,91	161,51	0,025

4 Vodorovné konštrukcie 1 163,57 38,196

14	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	174,000	2,74	476,76	28,174
15	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drevným	m3	5,568	123,35	686,81	10,022

5 Komunikácie 10 678,86 217,909

16	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	174,000	7,50	1 305,00	70,435
17	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	174,000	3,36	584,64	32,898
18	566902224.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 250 mm	m2	87,000	10,95	952,65	40,164
19	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	148,400	9,36	1 389,02	15,484
20	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	148,400	0,81	120,20	0,076
21	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	148,400	13,50	2 003,40	19,242

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m ² , plochy nad 100 do 300 m ²	m ²	174,000	11,50	2 001,00	19,488
23	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m ²	182,700	12,50	2 283,75	20,097
24	599141111.S	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	7,000	5,60	39,20	0,025

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**1 927,82****14,109**

25	917862112.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	53,600	12,00	643,20	6,787
26	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	53,600	7,50	402,00	2,573
27	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m ³	2,144	101,00	216,54	4,749
28	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	7,000	1,67	11,69	0,000
29	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	7,000	3,68	25,76	0,000
30	979084212.S	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	31,701	10,89	345,22	0,000
31	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	31,701	0,94	29,80	0,000
32	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	31,701	8,00	253,61	0,000

99

Presun hmôt HSV**162,15****0,000**

33	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	270,246	0,60	162,15	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

Celkom**16 376,12****270,246**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objekt: SO 03 - Vybudovanie spevnených plôch na ulici Osloboditeľov

Časť: Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1579/10

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 605,22	60,259
1		Zemné práce				521,05	0,000
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	29,500	1,70	50,15	0,000
2	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	10,000	3,73	37,30	0,000
3	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 do 100 m3	m3	20,000	5,60	112,00	0,000
4	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	10,000	1,03	10,30	0,000
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,000	4,00	80,00	0,000
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	160,000	1,00	160,00	0,000
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	20,000	0,72	14,40	0,000
8	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	50,000	0,75	37,50	0,000
9	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	20,000	0,97	19,40	0,000
2		Zakladanie				28,36	0,003
10	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	20,000	0,49	9,80	0,001
11	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	20,400	0,91	18,56	0,003
4		Vodorovné konštrukcie				334,36	10,976
12	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	50,000	2,74	137,00	8,096
13	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drveným	m3	1,600	123,35	197,36	2,880
5		Komunikácie				1 774,25	41,069
14	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	50,000	7,50	375,00	20,240
15	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	50,000	3,36	168,00	9,454
16	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	50,000	11,50	575,00	5,600
17	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	52,500	12,50	656,25	5,775
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				911,04	8,211
18	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	10,000	12,00	120,00	1,394
19	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	10,100	9,00	90,90	0,657

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	917862112.S	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	12,00	240,00	2,53
21	592170003500.S	Obrubník rovný, 1xšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	20,200	7,50	151,50	0,970
22	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,200	101,00	121,20	2,658
23	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	10,000	1,67	16,70	0,000
24	979084216.S	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	6,371	8,50	54,15	0,000
25	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	6,371	0,94	5,99	0,000
26	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	6,371	4,36	27,78	0,000
27	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,371	11,00	70,08	0,000
28	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	6,371	2,00	12,74	0,000

99		Presun hmôt HSV				36,16	0,000
29	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	60,259	0,60	36,16	0,000

Celkom

3 605,22

60,259

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objekt: SO 03 - Vybudovanie spevnených plôch na ulici Osloboditeľov

Časť: Vybudovanie spevnenej plochy na ulici Osloboditeľov pri BD 1583/18

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 25 429,01 221,428

1 Zemné práce 1 471,75 0,001

1	113107141.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	10,000	2,98	29,80	0,000
2	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	57,050	5,60	319,48	0,000
3	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	28,525	1,03	29,38	0,000
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	57,050	4,00	228,20	0,000
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	456,400	1,00	456,40	0,000
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	57,050	0,72	41,08	0,000
7	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	45,000	0,75	33,75	0,000
8	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,406	7,04	9,90	0,001
9	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	87,500	0,75	65,63	0,000
10	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	87,500	2,95	258,13	0,000

2 Zakladanie 124,10 0,015

11	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	87,500	0,49	42,88	0,003
12	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	89,250	0,91	81,22	0,012

4 Vodorovné konštrukcie 585,13 19,208

13	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	87,500	2,74	239,75	14,168
14	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým dreveným	m3	2,800	123,35	345,38	5,040

5 Komunikácie 8 019,81 168,871

15	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	87,500	7,50	656,25	35,420
16	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	87,500	3,36	294,00	16,544
17	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	160,250	7,00	1 121,75	59,421
18	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	160,250	9,36	1 499,94	16,720
19	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	160,250	0,81	129,80	0,082
20	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	160,250	13,50	2 163,38	20,778

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	87,500	11,50	1 006,25	9,800
22	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	91,875	12,50	1 148,44	10,106

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 15 095,36 33,333

23	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	58,000	12,00	696,00	11,424
24	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	40,905	7,50	306,79	1,963
25	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	17,675	9,00	159,08	1,149
26	917862112.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	42,500	12,00	510,00	5,381
27	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	42,500	7,50	318,75	2,040
28	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	4,020	101,00	406,02	8,905
29	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	11,500	1,67	19,21	0,000
30	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	10,000	3,68	36,80	0,000
31	936105231.S	Montáž pieskoviska z kovových prvkov skladaných na mieste, osadené do betónových pätiiek - komplet s pieskom	súb	1,200	250,00	300,00	0,667
32	553570025300.S	Pieskovisko, rozmer 2000x2000x300 mm, hliník, HDPE	ks	1,000	3 250,00	3 250,00	0,040
33	936105321.S	Montáž detských hoidačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek	súb	2,000	344,60	689,20	1,390
34	553570016600.S	Hoidačka pre 2 deti bez operadla, rozmer 3700x1900x2210 mm, drevo/hliník, HDPE, oceľ, PE	ks	1,000	4 523,00	4 523,00	0,065
35	553570016700.S	Hoidačka pre 1 dieťa bez operadla, rozmer 2560x1910x2210 mm, hliník, HDPE, oceľ, plast	ks	1,000	2 856,00	2 856,00	0,055
36	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	1,000	125,00	125,00	0,201
37	553560002400.S	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z dreva, dĺžky 1805 mm	ks	1,000	685,00	685,00	0,052
38	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	ks	1,000	9,80	9,80	0,000
39	966001163.S	Demontáž pieskoviska, detských hoidačiek a prvkov, -0,06500 t	ks	3,000	56,00	168,00	0,000
40	979081111.S	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	1,209	3,00	3,63	0,000
41	979081121.S	Odvos sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,090	1,00	12,09	0,000
42	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1,209	4,36	5,27	0,000
43	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,209	11,00	13,30	0,000
44	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	1,209	2,00	2,42	0,000

99 Presun hmôt HSV 132,86 0,000

45	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	221,428	0,60	132,86	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

Celkom 25 429,01 221,428

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objekt: SO 04 - Vybudovanie spevnenej plochy a oprava miestnej cesty na ul. Duchnovičovej

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 29 941,04 370,842

1 Zemné práce 2 737,70 0,000

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	4,000	20,20	80,80	0,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	522,500	2,98	1 557,05	0,000
3	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	150,000	3,73	559,50	0,000
4	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	61,500	5,60	344,40	0,000
5	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	30,750	1,03	31,67	0,000
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	61,500	0,72	44,28	0,000
7	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	160,000	0,75	120,00	0,000

2 Zakladanie 226,91 0,028

8	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	160,000	0,49	78,40	0,005
9	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	163,200	0,91	148,51	0,023

4 Vodorovné konštrukcie 943,87 32,064

10	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	150,000	2,74	411,00	24,288
11	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drveným	m3	4,320	123,35	532,87	7,776

5 Komunikácie 18 567,53 279,059

12	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	160,000	7,50	1 200,00	64,768
13	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	25,000	3,36	84,00	4,727
14	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	135,000	7,00	945,00	50,058
15	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	522,500	9,36	4 890,60	54,518
16	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	522,500	0,81	423,23	0,266
17	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	522,500	13,50	7 053,75	67,747
18	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	25,000	11,50	287,50	2,313
19	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	25,500	17,39	443,45	4,692
20	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	135,000	11,50	1 552,50	15,120

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	592460013500.S	Dlažba betónová zatravnňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	m2	135,000	12,50	1 687,50	14,850

8

Rúrové vedenie

22	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	125,00	125,00	0,413
23	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	125,00	125,00	0,411

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

24	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	48,000	12,00	576,00	6,691
25	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	48,480	9,00	436,32	3,151
26	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	102,000	12,00	1 224,00	20,091
27	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	78,780	7,50	590,85	3,781
28	592170003900.S	Obrubník cestný oblúkový, lxšxv 390x150x250 mm	ks	62,153	13,50	839,07	1,715
29	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	12,00	240,00	2,532
30	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	20,200	7,50	151,50	0,970
31	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	9,000	101,00	909,00	19,936
32	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybraných častí komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	30,000	1,67	50,10	0,000
33	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	30,000	3,68	110,40	0,000
34	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	86,605	3,00	259,82	0,000
35	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	86,605	1,00	86,61	0,000
36	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	86,605	3,50	303,12	0,000
37	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	86,605	8,00	692,84	0,000

99

Presun hmôt HSV

38	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	370,842	0,60	222,51	0,000
39	998223094.S	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3, 822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	370,842	0,60	222,51	0,000
40	998223095.S	Príplatok (822 2.3, 822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	370,842	0,81	300,38	0,000

M

Práce a dodávky M

0,00 0,000

21-M

Elektromontáže

41	210251341.S	Ochrana stĺpa VO D+M	ks	2,000	0,00	0,00	0,000
----	-------------	----------------------	----	-------	------	------	-------

VRN

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

600,00 0,000

42	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
43	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

Celkom

30 541,04 370,842

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objekt: SO 05 - Spevnená plocha a stojisko na TKO Laborecká 46

Objednávateľ: Mesto Humenné
Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.
Miesto:

Spracoval:
Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 19 419,74 309,971

1 Zemné práce 2 452,32 0,000

1	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	52,000	4,71	244,92	0,000
2	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	104,000	5,60	582,40	0,000
3	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	104,000	1,03	107,12	0,000
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	104,000	4,00	416,00	0,000
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	832,000	1,00	832,00	0,000
6	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	104,000	0,72	74,88	0,000
7	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	260,000	0,75	195,00	0,000

2 Zakladanie 368,73 0,045

8	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	260,000	0,49	127,40	0,008
9	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	265,200	0,91	241,33	0,037

4 Vodorovné konštrukcie 1 738,67 57,075

10	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	260,000	2,74	712,40	42,099
11	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drveným	m3	8,320	123,35	1 026,27	14,976

5 Komunikácie 10 397,31 218,162

12	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	260,000	7,50	1 950,00	105,248
13	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	260,000	3,36	873,60	49,158
14	572991135.S	Oprava trhlín asfaltovou sanačnou hmotou šířky nad 70 mm	m	52,000	13,67	710,84	0,554
15	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	18,000	11,50	207,00	1,665
16	592460007500.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	18,360	13,80	253,37	2,387
17	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	260,000	11,50	2 990,00	29,120
18	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	273,000	12,50	3 412,50	30,030

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 935,75 34,688

19	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	52,000	12,00	624,00	7,248
----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	592170002400	Obrubník PREMAC cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	52,520	9,00	472,68	3,414
21	916332112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	78,000	12,00	936,00	8,726
22	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	78,780	7,50	590,85	3,781
23	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	5,200	101,00	525,20	11,519
24	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	52,000	1,67	86,84	0,000
25	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	52,000	8,10	421,20	0,000
26	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	15,080	3,00	45,24	0,000
27	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	15,080	1,00	15,08	0,000
28	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	15,080	3,50	52,78	0,000
29	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	15,080	11,00	165,88	0,000

99

Presun hmôt HSV**526,96****0,000**

30	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	309,971	0,85	263,48	0,000
31	998225194.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	309,971	0,85	263,48	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách**VRN****600,00****0,000**

32	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
33	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

Celkom**20 019,74****309,971**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
 Objekt: SO 06 - Odstránenie ostrovčeka pri BD Třebíčska 12

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 222,49	29,079
1	Zemné práce					1 281,50	0,000
1	112101122.S	Prekládka stípa VO	ks	1,000	756,00	756,00	0,000
2	112201103.S	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	ks	1,000	30,06	30,06	0,000
3	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	19,000	3,73	70,87	0,000
4	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	12,000	5,60	67,20	0,000
5	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepiivosť horniny 3	m3	12,000	1,03	12,36	0,000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,000	4,00	48,00	0,000
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	96,000	1,00	96,00	0,000
8	162601403.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 500 do 700 mm do 2000 m	ks	1,000	25,87	25,87	0,000
9	162601423.S	Príplatek za každých ďalších 1000 m premiest.,pňov nad 500 do 700 mm po spevnenej ceste	ks	8,000	18,00	144,00	0,000
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	12,000	0,72	8,64	0,000
11	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	30,000	0,75	22,50	0,000
2	Zakladanie					24,00	0,000
12	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornín súdržných do 92 % PS a nesúdržných sypkých relatívnej uľahnutosti l(d) do 0,8	m2	30,000	0,80	24,00	0,000
5	Komunikácie					1 621,43	27,388
13	564851111.S	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	30,000	5,25	157,50	8,398
14	564851114.S	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	30,000	6,30	189,00	10,034
15	572991135.S	Oprava trhlín asfaltovou sanačnou hmotou šírky nad 70 mm	m	19,000	13,67	259,73	0,203
16	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	30,000	0,81	24,30	0,180
17	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	30,000	0,81	24,30	0,015
18	577144281.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O s rozprestretím a zhutnením z modifikovaného asfaltu tr. II, v pruhu šírky nad 3 m, po zhutnení hr. 50 mm	m2	30,000	13,50	405,00	3,890
19	577154461.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L s rozprestretím a zhutnením z modifikovaného asfaltu tr. I, v pruhu šírky nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	30,000	18,72	561,60	4,668
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					253,39	1,691
20	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	18,78	18,78	0,221

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho so zaliatím a zatrením škár cementovou maltou, so zhotovením lôžka s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20	m	6,000	12,00	72,00	1,182
22	592170002100	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	6,000	7,50	45,00	0,288
23	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpikmi s bet. pätkami, -0,08200t	ks	1,000	11,66	11,66	0,000
24	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	4,452	8,50	37,84	0,000
25	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	4,452	0,94	4,18	0,000
26	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4,452	4,36	19,41	0,000
27	979089002.S	Poplatok za skladovanie odpadových obalov (15) obaly vrátane odpadových obalov z triedeného zberu komunálnych odpadov (15 01) ostatné (O) (15 01, 02, 06)	t	4,452	8,00	35,62	0,000
28	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t	4,452	2,00	8,90	0,000

99

Presun hmôt HSV**42,17****0,000**

29	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	29,079	0,60	17,45	0,000
30	998225194.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým (822 2.7, 822 3.7, 822 5.7) akejkoľvek dĺžky príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	29,079	0,85	24,72	0,000

Celkom**3 222,49****29,079**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
 Objekt: SO 07 - Odstavná plocha a stojisko na TKO Laborecká 20 - 22

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 45 632,27 451,397

1 Zemné práce 5 398,91 0,000

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	60,500	20,20	1 222,10	0,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	88,000	2,98	262,24	0,000
3	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	845,500	2,98	2 519,59	0,000
4	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	194,000	3,73	723,62	0,000
5	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	32,200	5,60	180,32	0,000
6	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	16,100	1,03	16,58	0,000
7	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	32,200	4,00	128,80	0,000
8	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	257,600	1,00	257,60	0,000
9	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	32,200	0,72	23,18	0,000
10	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	86,500	0,75	64,88	0,000

2 Zakladanie 122,68 0,015

11	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	86,500	0,49	42,39	0,003
12	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striechách, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	88,230	0,91	80,29	0,012

4 Vodorovné konštrukcie 483,71 17,606

13	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	86,500	2,74	237,01	14,006
14	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drveným	m3	2,000	123,35	246,70	3,600

5 Komunikácie 27 610,06 354,474

15	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	86,500	7,50	648,75	35,015
16	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	24,000	3,36	80,64	4,538
17	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	62,500	7,00	437,50	23,175
18	566902222.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 150 mm	m2	135,900	5,25	713,48	38,044
19	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	994,000	9,36	9 303,84	103,714
20	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	994,000	0,81	805,14	0,507

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	994,000	13,50	13 419,00	128,86
22	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	24,000	11,50	276,00	2,220
23	592460008300.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	24,480	17,39	425,71	4,504
24	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2	m2	62,500	11,50	718,75	7,000
25	592460013500.S	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, prírodná	m2	62,500	12,50	781,25	6,875

8 Rúrové vedenie 125,00 0,413

26	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	125,00	125,00	0,413
----	-------------	--	----	-------	--------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 984,60 78,889

27	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	24,500	12,00	294,00	3,415
28	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	24,745	9,00	222,71	1,608
29	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	169,500	12,00	2 034,00	33,386
30	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	145,440	7,50	1 090,80	6,981
31	592170003900.S	Obrubník cestný oblúkový, lxšxv 390x150x250 mm	ks	64,744	13,50	874,04	1,787
32	917862112.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	22,500	12,00	270,00	2,849
33	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	22,725	7,50	170,44	1,091
34	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	12,315	101,00	1 243,82	27,279
35	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	17,000	1,67	28,39	0,000
36	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	17,000	3,68	62,56	0,000
37	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	2,000	125,00	250,00	0,402
38	553560002200.S	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamieľ z borovicového dreva, dĺžky 1505 mm	ks	2,000	507,43	1 014,86	0,090
39	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	ks	2,000	9,80	19,60	0,000
40	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	219,960	3,00	659,88	0,000
41	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	219,960	1,00	219,96	0,000
42	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	219,960	3,50	769,86	0,000
43	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	219,960	8,00	1 759,68	0,000

99 Presun hmôt HSV 907,31 0,000

44	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	451,397	0,60	270,84	0,000
45	998223094.S	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3, 822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	451,397	0,60	270,84	0,000
46	998223095.S	Príplatok (822 2.3, 822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	451,397	0,81	365,63	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN cenách 600,00 0,000

47	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
48	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Celkom						46 232,27	451,397

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objekt: SO 08 - Vybudovanie spevnených plôch pri bytovom dome Čsl. armády 21,23

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

5 331,24 96,650

1

Zemné práce

43	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	12,500	3,73	46,63	0,000
5	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	25,000	5,60	140,00	0,000
6	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	12,500	1,03	12,88	0,000
7	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,000	4,00	100,00	0,000
8	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	200,000	1,00	200,00	0,000
9	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,000	0,72	18,00	0,000
10	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	25,000	0,75	18,75	0,000
11	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,773	7,04	5,44	0,001
12	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	62,500	0,75	46,88	0,000
13	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	62,500	2,95	184,38	0,000
42	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	25,000	0,97	24,25	0,000

2

Zakladanie

40	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	62,500	0,49	30,63	0,002
41	693110004710	Geotextília polypropylénová netkaná Typar SF 40, š. 2100 mm, dl. 150 m, 100% polypropylén, netkaná, vhodná na filtráciu, stabilizáciu pôdy a separačnú vrstvu v obrátených plochých striedach, parkovacie plochy, lesné cesty	m2	63,750	0,91	58,01	0,009

4

Vodorovné konštrukcie

14	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	62,500	2,74	171,25	10,120
15	469571111.S	Vyplnenie otvorov tvárnic alebo panelov uložených v sklone do 1:1 kamenivom hrubým drveným	m3	2,000	123,35	246,70	3,600

5

Komunikácie

16	564762114.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 230 mm	m2	62,500	10,97	685,63	34,683
17	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	62,500	5,25	328,13	17,496
18	596912211.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	m2	62,500	11,50	718,75	7,000
19	592460013500	Dlažba betónová PREMAC VEGA zatravniovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	65,625	12,50	820,31	7,219

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 280,35 16,521

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
36	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	12,500	12,00	150,00	1,742
37	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	12,625	9,00	113,63	0,821
38	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	32,500	12,00	390,00	6,402
39	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	32,825	7,50	246,19	1,576
27	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,700	101,00	272,70	5,981
28	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	12,500	1,67	20,88	0,000
29	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	12,500	3,68	46,00	0,000
30	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,875	1,55	4,46	0,000
31	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,875	0,33	0,95	0,000
32	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,875	4,36	12,54	0,000
33	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,875	8,00	23,00	0,000

99 Presun hmôt HSV 194,27 0,000

44	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	96,650	0,60	57,99	0,000
45	998223094.S	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	96,650	0,60	57,99	0,000
46	998223095.S	Príplatok (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	96,650	0,81	78,29	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

VRN 600,00 0,000

34	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
35	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

Celkom 5 931,24 96,650

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022
Objekt: SO 09 - Rozšírenie vjazdu pri bytovom dome Laborecká 5

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

4 282,95 45,171

1

Zemné práce

581,99 0,000

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	5,000	20,20	101,00	0,000
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	5,000	2,98	14,90	0,000
3	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	25,000	4,71	117,75	0,000
4	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3	m3	17,220	5,60	96,43	0,000
5	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	8,610	1,03	8,87	0,000
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17,220	4,00	68,88	0,000
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	137,760	1,00	137,76	0,000
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,220	0,72	12,40	0,000
9	181101102.S	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	32,000	0,75	24,00	0,000

4

Vodorovné konštrukcie

49,32 2,915

10	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťažného	m2	18,000	2,74	49,32	2,915
----	-------------	---	----	--------	------	-------	-------

5

Komunikácie

1 578,16 31,054

11	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	32,000	7,50	240,00	12,954
12	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	18,000	3,36	60,48	3,403
13	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	14,000	8,75	122,50	6,463
14	572991135.S	Oprava trhlín asfaltovou sanačnou hmotou šírky nad 70 mm	m	17,000	13,67	232,39	0,181
15	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	14,000	0,81	11,34	0,007
16	577144281.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	14,000	13,50	189,00	1,815
17	577154461.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	14,000	18,72	262,08	2,178
18	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	18,000	11,50	207,00	1,665
19	592460007500.S	Dlažba betónová bezšárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	18,360	13,80	253,37	2,387

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 996,68 11,203

20	915715111.S	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	m	4,400	51,19	225,24	0,013
21	915715121.S	Signálny pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	m	2,400	101,10	242,64	0,014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	916331112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	8,000	12,00	96,00	1,115
23	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	8,080	9,00	72,72	0,525
24	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	18,000	12,00	216,00	2,720
25	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	11,000	8,95	98,45	0,935
26	592170000100.S	Obrubník cestný oblúkový, lxšxv 780x150x250(260) mm	ks	18,128	15,44	279,90	1,095
27	916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	12,500	12,00	150,00	1,040
28	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	12,625	5,50	69,44	0,290
29	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	1,560	101,00	157,56	3,456
30	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	23,000	1,67	38,41	0,000
31	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	23,000	8,10	186,30	0,000
32	979081111.S	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku do 1 km	t	8,865	3,00	26,60	0,000
33	979081121.S	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,865	1,00	8,87	0,000
34	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybudovaných hmôt do 10 m	t	8,865	3,50	31,03	0,000
35	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,865	11,00	97,52	0,000

99 Presun hmôt HSV 76,80 0,000

36	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	45,171	0,85	38,40	0,000
37	998225194.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	45,171	0,85	38,40	0,000

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN cenách 600,00 0,000

38	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,000
39	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	300,00	300,00	0,000

Celkom 4 882,95 45,171

Harmonogram stavby

Stavba: Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022

Objednávateľ: Mesto Humenné

Zhotoviteľ: EUROVIA SK a.s.

Miesto: Humenné

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	2022		2022/2023			2023	
					11	12	1	2	3	4	5
	Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v rámci mesta Humenné v roku 2022	348 589,67	69 717,93	418 307,60			Technologická prestávka				
SO 01	Rozšírenie odstavnej plochy pri MsÚ - II. etapa	35 147,91	7 029,58	42 177,49							
SO 13	Chodník Třebíčska - pri výmeníkovej staníc (za bytovým domom Třebíčska 15)	15 104,32	3 020,86	18 125,18							
SO 02	Spevnená plocha pri bytovom dome Námestie Slobody 20/49 tzv. C15	54 172,34	10 834,47	65 006,81							
SO 03	Vybudovanie spevnených plôch na ulici Osloboditeľov	80 241,56	16 048,31	96 289,87							
SO 04	Vybudovanie spevnenej plochy a oprava miestnej cesty na ul. Duchnovičovej	30 541,04	6 108,21	36 649,25							
SO 05	Spevnená plocha a stojisko na TKO Laborecká 46	20 019,74	4 003,95	24 023,69							
SO 06	Odstránenie ostrovčeka pri BD Třebíčska 12	3 222,49	644,50	3 866,99							
SO 07	Odstavná plocha a stojisko na TKO Laborecká 20 - 22	46 232,27	9 246,45	55 478,72							
SO 08	Vybudovanie spevnených plôch pri bytovom dome Čsl. armády 21,23	5 931,24	1 186,25	7 117,49							
SO 09	Rozšírenie vjazdu pri bytovom dome Laborecká 5	4 882,95	976,59	5 859,54							
SO 10	Vybudovanie spevnených plôch v atletickom areáli na ul. Hrnčiarskej	25 309,71	5 061,94	30 371,65							
SO 11	Opr. chodníka na Štúrovej ulici od križovatky ulíc Štúrová - Čsl. armády po Štúrová - Nemoc.	17 998,01	3 599,60	21 597,61							
SO 12	Rekonštrukcia vstupov a oprava múrika k BD Staničná 5 - 9	9 786,09	1 957,22	11 743,31							

Poznámka : Realizácia prác bude prebiehať v mesiaci 1.11.2022 až do 15. 12.2022, t.j. 1,5 mesiaca. V roku 2023 začnú práce 1.4.2023 až do 15.05.2023, t.j. 1,5 mesiaca
Od 15.12.2022 do 30.03.2023 bude práce na stavbe prerušené z dôvodu nevhodných poveternostných vplyvov - technologická prestávka

Ing. Kober Sinař
podpredsa predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Vancisin
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ



EUROVIA SK a.s.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice

Subdodávateľa a subdodávky

Predmet zákazky: „Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v meste Humenné v roku 2022“

Obchodné meno uchádzača: EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
IČO : 31651518

Týmto čestne vyhlasujem, že:

- nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch)
- budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:

¹ podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:

.....%, t. j. € bez DPH

² navrhovaní subdodávateľa:

Obchodné meno	Sídlo	IČO	Kontaktná osoba

³ predmety subdodávok:

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v €)

⁴ navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V Košiciach 25.08.2022

Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Jánaj Dancisin
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ



EUROVIA SK, a.s.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice

¹ Nehodiace sa prečiarknite.

² Použite koľkokrát je potrebné.

Zoznam ekvivalentov

Predmet zákazky: „Rekonštrukcie, rozšírenia a opravy ciest, chodníkov a spevnených plôch v meste Humenné v roku 2022“

Obchodné meno zhotoviteľa: EUROVIA SK, a.s., ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
IČO : 31651518

Pri realizácii diela nebudú použité ekvivalentné výrobky.

V Košiciach 25.08.2022

Ing. Róbert Šinály
podpredseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Dančišin
člen predstavenstva
a obchodný riaditeľ